

13 listopada 2017



## Z prac Zarządu Województwa 13 listopada

W siedzibie Klubu Sportowego PGE Vive Kielce marszałek **Adam Jarubas** podpisał umowę z

przedstawicielami klubu na promocję Województwa Świętokrzyskie przez Klub poprzez: spoty promocyjne, materiały video na bandach Led oraz plakaty promocyjne.

\*\*\*

Z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i wicemarszałka **Jana Maćkowiaka** odbędzie się uroczyste przekazanie do użytku dwóch ważnych odcinków dróg wojewódzkich - drogi nr 761 na odcinku Piekoszów - węzeł Jaworznia S7 (godzina 10:30) oraz drogi nr 785 na odcinku Maluszyn - Włoszczowa - II etap wraz z budową ronda na skrzyżowaniu DW 742 z DW 785 we Włoszczowie (godzina 13:00).

W ramach pierwszego projektu gruntownie zmodernizowano łącznie 1,8 km drogi. Inwestycja realizowana była w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020. Całkowita wartość robót to 4, 06 mln zł. W ramach inwestycji m. in.: poszerzono pas drogowy, położono nową nawierzchnię, wybudowano kanały deszczowe, nowe zatoki autobusowe, chodniki, rozbudowano skrzyżowanie z drogą gminną.

Z kolei druga inwestycja sfinansowana została ze środków budżetu województwa świętokrzyskiego . Długość przebudowywanego odcinka tej drogi to 6,2 km, a całkowita wartość robót - blisko 6,8 mln zł. W ramach tego zadania wykonano m.in.: nową nawierzchnię, zjazdy do posesji i pól, nowe chodniki, odwodnienia na całym odcinku, remont mostu w m. Gościencin wraz z przepustami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 785.

W gminie Włoszczowa marszałek oraz wicemarszałek wezmą także udział w otwarciu dróg gminnych zmodernizowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020, w ramach dofinansowania przekazanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.

\*\*\*

Gościem **Agaty Binkowskiej**, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie dr Carsten Sander Christensen z Muzeum w Grindsted (Dania), które jest odpowiednikiem Muzeum Wsi Kieleckiej. Rozmowa dotyczyć będzie ewentualnej współpracy z Regionem Danii Południowej.

\*\*\*

W Hucie Szklanej **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem inauguracji działalności Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji (LOWE) w Gminie Bieliny.

Projekt LOWE realizuje partnerstwo złożone z czterech instytucji: Fundacji Małopolska Izba Samorządowa, Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki oraz Związku Powiatów Polskich ze środków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa II - Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie, finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

LOWE to centrum organizowania i animowania edukacji pozaformalnej i nieformalnej dla osób dorosłych, uruchomiony przy Szkole Podstawowej w Hucie Podłysicy w ramach otwartego ogólnopolskiego konkursu grantowego. Celem LOWE jest wykorzystanie potencjału szkoły do prowadzenia działań na rzecz aktywności edukacyjnej osób dorosłych, w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych, w tym kompetencji potrzebnych na rynku pracy oraz rozwijania metod i narzędzi pracy kadry nauczycielskiej szkoły z osobami dorosłymi, w szczególności w małych środowiskach lokalnych i na terenach defaworyzowanych.



